CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA

                RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, Nº 86, CENTRO, CEP 37567-000
               TEL.: (35) 3453-1611 – (35) 3453-1281 – EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

ATA DA 1ª (PRIMEIRA) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA –

MG, EM 16/03/2018.

Realizada no dia 16 do mês de março de 2018 (dois mil e dezoito),

16/03/2018 às 20:00 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de

São Sebastião da Bela Vista, situada na Rua Cel. José Cleto Duarte, n.º 86,

sob a presidência do Vereador Vanderlan Paulino.  Reunidos os Vereadores

como consta no Livro de presença desta Casa Legislativa, que registrou a

falta do Vereador Antônio Aparecido de Godoi. O senhor Presidente

solicitou ao Assessor Jurídico proceder à leitura da Ata da 3ª (terceira)

reunião ordinária realizada em 06/03/2018, que após lida foi aprovada por

todos os Vereadores e Vereadora sem ressalvas. Reunião extraordinária

com objetivo de deliberar os projetos de leis nº 021/2018 e 022/2018 em

regime de urgência. Ordem do Dia: Realizada a leitura dos seguintes

projetos de leis: Projeto de Lei nº 021/2018 “Dispõe sobre a aprovação de

regularização de interesse social do loteamento SABARÁ e dá outras

providências”. Projeto de Lei nº 022/2018 “Dispõe sobre denominação

oficial das ruas localizadas no loteamento SABARÁ  do município de  São

Sebastião da Bela Vista/MG e dá outras Providências”. Após parecer

jurídico e da comissão de legislação e justiça pela aprovação, o Plenário

votou e aprovou ambos os projetos por 08 (oito) votos em discussão única.

Por se tratar de reunião extraordinária, não houve explicação pessoal. E,

não havendo mais nada a tratar o senhor Presidente encerrou a presente

reunião. Esta reunião foi realizada com som ambiente, gravada e

transmitida pela rádio Alternativa FM-104.9. O senhor Presidente

comunica que próxima reunião ordinária será no dia (20-03-2018) em

horário habitual. Esta ATA foi lavrada e será assinada após leitura de

aprovação.